第１回 和歌山県ダム洪水調節機能協議会

開催日時：令和３年 11 月 24 日（水）10:30～

開催方法：ＷＥＢ会議

参 加 者：別添 出席者名簿のとおり

議事概要

①「和歌山県ダム洪水調節機能協議会」を設立することに合意し、規約につい

て 11 月 24 日付けで事務局案を承認した。

② 事前放流に関する和歌山県のこれまでの取組や、効果について確認した。

③ 今後の予定について、取組内容や開催時期を確認した。

○ 主な意見は以下のとおり

・今後もＷＥＢ開催の予定か。

→ 基本的には、ＷＥＢ開催を考えているが、新型コロナウイルス感染状況が

収束状況になれば対面での会議も考えられる。

・ＡＩ技術の活用等、降雨予測の精度向上に関する検討に努めてもらいたい。

→ 降雨予測の精度向上は、非常に重要と認識しているので、新たな予測技術

等を取り込みながら、精度向上を図っていきたい。